
 
Администрации Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04.03.2025 г.                        № 32 

 

 

О запрете выхода людей и выезда 

транспортных средств на лед 

водоемов на территории 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР 

 

В соответствии с Федеральным законом от  21 декабря 1994 года  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», постановлением Администрации Ярославского 

муниципального района от 28 февраля 2025 г. № 498, а также в целях 

предотвращения несчастных случаев на водных объектах ввиду отсутствия 

стабильного ледового покрова, расположенных на территории  Некрасовского 

сельского поселения, Администрация поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов, 

расположенных на территории Некрасовского сельского поселения в период с 

03.03.2025 г. до 30.03.2025 г.; 

2. Организовать мониторинг толщины льда на водоемах на территории 

Некрасовского сельского поселения; 

3. Обозначить потенциально опасные участки водоемов на территории 

Некрасовского сельского поселения соответствующими (запрещающими) знаками; 

4. Опубликовать настоящее постановление в СМИ - газета «Ярославский 

АГРОКУРЬЕР» (сетевое издание), а также на официальном сайте администрации 

Некрасовского сельского поселения в сети Интернет - http://admnsp.ru; 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МУ 

«Центр благоустройства и социального развития» Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО - Мухина Д.С.; 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
   

 

 
Глава Некрасовского                                 
сельского поселения ЯМР                  А.Н.Сорокин 


